bases reguladoras que han de regir la concesión de la Línea 2 del Programa de subvenciones 
para la mejora de la competitividad, la sostenibilidad, la creación y el crecimiento 
empresarial de Canarias.

Segundo.- Dotación presupuestaria.

El importe que se destina a las subvenciones asciende a un millón seiscientos cincuenta 
mil (1.650.000,00) euros, con cargo a la aplicación presupuestaria 15.14.433C.770.02, 
línea de actuación 247G0183, “Apoyo a la consolidación de empresas canarias”.

En todo caso, la concesión de subvenciones durante el ejercicio 2026 está sujeta a la 
existencia de crédito adecuado y suficiente en la citada aplicación presupuestaria.